Zdaniem Gąsiorowskiej, każda kobieta znajdzie na uniwersytecie możliwość kształcenia się pod okiem fachowców, „wyrwania się ze szpon martwoty umysłowej, dyletantyzmu, każdej wykształcenie uniwersyteckie da »chleb«

⁴⁸ Słuchaczka uniwersytetu [N. Gąsiorowska], *W sprawie wyższego wykształcenia kobiet*, „Ogniwo”, 24 stycznia (6 lutego) 1904, R. II, nr 6, s. 136.

⁴⁹ *Ibidem*.

⁵⁰ *Ibidem*.

⁵¹ *Ibidem*.

z pewnością lepszy niż gimnazjalne”⁵². Przechodząc do kwestii finansowych, twierdziła, iż aby się utrzymać na studiach zagranicznych, nie trzeba wcale dysponować wielkim bogactwem.